
SEKSIONI VII 
 
 

PLASTIKAT DHE ARTIKUJT PREJ TYRE; GOMA DHE ARTIKUJT PREJ SAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënime 
 
 
 
1 Mallrat e vendosura në një grup që përbëhen nga dy apo më shumë përbërës të ndashëm, disa apo të gjitha të së cilës futen në këtë Seksion dhe që kanë për qëllim të përzien së 

bashku për të fituar një produkt të Seksionit VI apo VII, do të klasifikohen në kreun e përshtatshëm për atë produkt, me kusht që përbërësit janë: 
 

(a) Për sa i përket mënyrës në të cilën ato janë të vendosur, të identifikueshë qartë që janë të destinuar për tu përdorur së bashku pa qenë të ripaketuar me parë; 
 

(b) Të paraqitur së bashku; dhe  
 

(c) Të identifikueshëm, ose nga natyra e tyre ose nga proporcionet relative në të cilën ato janë paraqitur, që janë plotësues të njëri-tjetrit. 
 
 
 
2. Përveçse për mallrat e kreut 3918 apo 3919, plastikat, gomat, dhe artikujt prej tyre, të shtypur me motive, karaktere apo përfaqsues piktoriale, të cilët nuk janë thjesht të 

rastësishëm përsa i përket përdorimit të zakonshëm të mallit, futen në Kapitullin 49. 


